

# **MRC Computer Holding ApS**

Thistedvej 66, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 26 37 03 29

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2022.

---

Michael Riise  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	9
Resultatopgørelse	6

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MRC Computer Holding ApS Thistedvej 66 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 26 37 03 29
	Stiftet: 14. december 2001
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Riise
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	MRC Computer A/S, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

MRC Computer Holding ApS er moderselskab for det 80% ejede datterselskab MRC Computer A/S.

Selskabet driver endvidere aktivitet med investering i ejendomme og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 970.259 kr. mod 724.030 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.501.140 kr. mod 3.291.022 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for den finansielle stilling pr. 31. december 2021.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>970.259</b>	<b>724.030</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.131.829	158.151
2 Personaleomkostninger	-208.324	-220.491
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.561	-72.561
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.821.203</b>	<b>589.129</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	425.030	2.132.463
Andre finansielle indtægter	1.276.629	1.104.302
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.715.128	-208.249
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.807.734</b>	<b>3.617.645</b>
Skat af årets resultat	-306.594	-326.623
<b>Årets resultat</b>	<b>1.501.140</b>	<b>3.291.022</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	57.200	900.000
Overføres til overført resultat	1.443.940	2.391.022
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.501.140</b>	<b>3.291.022</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	300.610	373.171
5 Investeringsejendomme	34.310.000	27.342.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.610.610</u>	<u>27.715.171</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.667.295	3.162.265
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.667.295</u>	<u>3.162.265</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.277.905</u></b>	<b><u>30.877.436</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.898	103.453
Tilgodehavende selskabsskat	398.280	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	138.512	693.748
Andre tilgodehavender	78.201	7.110
Tilgodehavender i alt	<u>670.891</u>	<u>804.311</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.344.130	8.112.028
Værdipapirer i alt	<u>1.344.130</u>	<u>8.112.028</u>
Likvide beholdninger	5.730.189	114.219
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.745.210</u></b>	<b><u>9.030.558</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.023.115</u></b>	<b><u>39.907.994</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	25.781.073	24.337.134
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	900.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.963.273</b>	<b>25.362.134</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.875.873	2.429.898
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.875.873</b>	<b>2.429.898</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.562.394	8.591.624
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.562.394	8.591.624
Kortfristet del af langfristet gæld	948.233	734.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.275	207.196
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.186.082	2.030.461
Selskabsskat	0	271.425
Anden gæld	464.985	280.979
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.621.575	3.524.338
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.183.969</b>	<b>12.115.962</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.023.115</b>	<b>39.907.994</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	2.131.829	158.151
	<b><u>2.131.829</u></b>	<b><u>158.151</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	200.932	215.025
Andre omkostninger til social sikring	7.392	5.466
	<b><u>208.324</u></b>	<b><u>220.491</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	111.006	89.552
Andre finansielle omkostninger	2.604.122	118.697
	<b><u>2.715.128</u></b>	<b><u>208.249</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	518.293	518.293
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>518.293</u></b>	<b><u>518.293</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-145.122	-72.561
Årets afskrivninger	-72.561	-72.561
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-217.683</u></b>	<b><u>-145.122</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>300.610</u></b>	<b><u>373.171</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	27.694.486	27.144.635
Tilgang i årets løb	<u>4.836.170</u>	<u>549.850</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>32.530.656</u></b>	<b><u>27.694.485</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-352.485	-510.636
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.131.829</u>	<u>158.151</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>1.779.344</u></b>	<b><u>-352.485</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>34.310.000</u></b>	<b><u>27.342.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	<u>3.079.265</u>	<u>3.079.185</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.079.265</u></b>	<b><u>3.079.185</u></b>
Opskrivninger 1. januar	83.000	-289.383
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	425.030	2.132.463
Udbytte	<u>-1.920.000</u>	<u>-1.760.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.411.970</u></b>	<b><u>83.080</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.667.295</u></b>	<b><u>3.162.265</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MRC Computer A/S, Aalborg	80 %	<u>2.084.118</u>	<u>531.287</u>
		<b><u>2.084.118</u></b>	<b><u>531.287</u></b>

## 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
------------------------------	----------------	----------------

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	24.337.133	21.946.112
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.443.940</u>	<u>2.391.022</u>
	<b><u>25.781.073</u></b>	<b><u>24.337.134</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	900.000	900.000
Udloddet udbytte	-900.000	-900.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>57.200</u>	<u>900.000</u>
	<b><u>57.200</u></b>	<b><u>900.000</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 34.310 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for gæld til ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
